Universidade Federal de Pelotas

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos

PORTARIA Nº 56, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

      O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS
E DE ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                               CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 22/2020/PPGBBio/CCQFA;

                               CONSOLIDAR a nova composição do Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Bioquímica e Bioprospecção, do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e
de Alimentos:

Coordenação:

Prof.ª ETHEL ANTUNES WILHELM (Coordenadora)

Prof.ª MÁRCIA FOSTER MESKO (Coordenadora-Adjunta)

Representações do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos:

Prof. CÉSAR AUGUSTO BRÜNING

Prof. CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA

Prof.ª CRISTIANE LUCHESE

Prof.ª CRISTIANI FOLHARINI BORTOLATTO

Prof.ª FRANCIELI MORO STEFANELLO

Prof. RODRIGO DE ALMEIDA VAUCHER

Prof.ª ROSELIA MARIA SPANEVELLO

Prof. WILSON JOÃO CUNICO FILHO

Portaria Interna 56 (1163592)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 1

Representação do Centro de Desenvolvimento Tecnológico:

Prof. VINICIUS FARIAS CAMPOS

Prof. TIAGO VEIRAS COLLARES (suplente)

 Representação da Faculdade de Nutrição:

 Prof. AUGUSTO SCHNEIDER

Representação da Faculdade de Odontologia:​

Prof. RAFAEL GUERRA LUND

Representação Discente:

LUCAS MORAES BERNEIRA

ALESSANDRA DOS SANTOS (suplente)

*TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 123 de 15 de OUTUBRO de 2019 ​.

Documento assinado eletronicamente por RUI CARLOS ZAMBIAZI, Diretor,
Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos, em
22/12/2020, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1163592 e o código CRC 8B4FA12F.

Referência: Processo nº 23110.009330/2019-37 SEI nº 1163592

Portaria Interna 56 (1163592)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Interna 56 (1163592)